
1  

 

 
 

Amministrazione, Finanza e Marketing (AFM) 

Articolazione Sistemi Informativi Aziendali (SIA) 

Turismo (TUR) Costruzioni, Ambiente e Territorio (CAT) 

Percorso Economico Aziendale quadriennale (LEA) 

CAMBRIDGE Preparation Centre 

 

Centrale Via A. Celli, 1 

FRASCATI (RM) 

 Succursale Via Mondragone, 3 

 MONTE PORZIO CATONE (RM) 

 

Codice Fiscale: 84001980584 

Codice Meccanografico: RMTD19000N 

 

🕿 0697859216 

🖂 rmtd19000n@istruzione.it 

PEC: rmtd19000n@pec.istruzione.it 

 

Prot. N° 1177 del 8/03/2024 
    Agli atti  

All’albo online  
Sito - Amministrazione Trasparente 

 
OGGETTO: Subentro al RUP del progetto: PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado 
e alla lotta alla dispersione scolastica  

Codice progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-21609   -   CUP: B14D22004300006   -   Titolo “Insieme possiamo” .   . 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il Decreto Ministeriale del 24 giugno 2022 n. 170 recante “Missione 4: Istruzione e ricerca Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica e relativo criterio di ripartoin allegato al decreto;  

VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative”;  

VISTA la Nota MIM n. 21092 del 20 febbraio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4  Istruzione e ricerca – 

Investimento 1.4 del PNRR – circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno (costi 

indiretti), coinvolto nella gestione dei progetti PNRR ;  

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 360 del 03.11.2023 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per 

gli anni scolastici 2022-2025; 



2  

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 368 del 07.02.2024 di approvazione del programma annuale 

dell’esercizio finanziario 2024; 

RICHIAMATO il verbale n. 151 del 27.02.2023 e 154 del 15.06.2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto;  

RICHIAMATA la delibera n. 340 del 15.02.2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto;  

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività n. 53367 del  18.03.2023 ; 

VISTO il decreto prot. 596 del  03.05.2023  di assegnazione dell’ufficio di RUP del progetto nei confronti della 

Dirigente Scolastica dott.ssa Paola Cardarelli;  

CONSIDERATO che dal 1 settembre 2023 la Dirigente Scolastica dell’IT “MICHELANGELO BUONARROTI” di Frascati 

(RM) risulta essere la dott.ssa Paola Colamarino (Decreto n. 1275 del 21 agosto 2023 dell’USR Lazio); 

VISTA la comunicazione di effettiva assunzione in servizio della dott.ssa Colamarino Paola quale Dirigente Scolastica 

dell’IT “MICHELANGELO BUONARROTI” di Frascati, in data 04/03/2024 (prot.n. 1103 del 04/03/2024); 

VISTA la necessità di procedere alla sostituzione del RUP in relazione al progetto in oggetto; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del procedimento negli 

appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

DECRETA  

 
Il subentro e contestuale assunzione dell’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del 
Dlgs. 50/2016 per il progetto: PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica -  Codice progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-21609 - CUP: B14D22004300006  -  Titolo 
“Insieme possiamo”  della Dirigente Scolastica Paola Colamarino a partire dal 04.03.2024 

DICHIARA INOLTRE 

•  che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse 
la rendicontazione ed eventuali controlli;  

•  che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 
assunti a titolo non oneroso; 

•  a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022 del MIM, 
che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non 
sono in essere situazioni di incompatibilità. 

 

La  Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Paola Colamarino 

                  (Firmato Digitalmente)  
 

 


		2024-03-20T08:58:03+0000
	COLAMARINO PAOLA




